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خبر

سرمقاله

این یکی باید مساوی شود!

در قاموسِ ما اگر نبازی مردی!
شهرآورد  هفتمین  و  نود 
برگزار  درحالی  پایتخت 
به  گُلاب  که  شد  خواهد 
آن  از  می تواند  روی تان 
حال  تساوی های  دست 
باشد،  تکراری  بِهَم زن 

آن  هم به چند دلیل! 
و  کم  از  جدا  بدون شک، 
کیف رقابت های لیگ برتر 
که فقط در یک مورد، از وجنات و سکناتش)!( دیدیم 
که، حتی می تواند تعداد گل های رد و بدل شده در یک 
هفته آن، از تعداد تیم هایش هم کم تر شود! از طرفی 
استقلال و پرسپولیس هم شروع چندان فوق العاده ای 
را در لیگ ۲۱ نداشته اند. استقلالِ این روزها کم رمق تر از 
پیش بینی های ابتدای فصل بوده و تیمِ فرهاد تا مدعی 
کسب جام لقب گرفتن، راهِ طول و درازی را در پیش 
دارد، از طرفی پرسپولیسِ قهرمان پنج دوره اخیر هم با 
همه آن چیزی که از سرخ ها در هفت هفته آغازین لیگ 
۲۱ دیدیم، تفاوت دارد از زمین تا آسمان! پس در وهله 
اول باید بدانیم که در لیگِ برهوت ایران، تقابل دو تیمی 
را خواهیم دید، که احتمالا در بالاترین کیفیت خود هم 

نخواهند بود.
استقلال ۴ دیدار اخیر خود را با تساوی پشت سر گذاشته 
و پرسپولیس هم حتی با کسب دو پیروزی متوالی برابر 
نفتی ها، هنوز هم در نقطه آرامش قرار ندارد، پس فشارِ 
بازی را هم به  یکی از عللی که احتمالا از آن به عنوانِ 
کسالت بار بودن دربی یاد خواهد شد، کنار بگذارید. چرا 
که اگر استقلال ببازد، باید جوابِ سلامِ بحران را علیک 
کند! اگر هم پرسپولیس ببازد، آن وقت است که شرایط 

برای  سرخ ها بغرنج خواهد شد.
را که به یاد دارید، جدال ۹۰  راستی! آخرین شهرآورد ها 
فاتح  پنالتی  ضربات  در  آبی ها  و  نداشت  برنده  دقیقه 
عیسی  تک گل  که  لیگ هم  در  شهرآورد حذفی شدند 
سرخ ها را پیروز آن نبرد حیثیتی کرد؛ در شرایط معمول 
آقا یحیی! باید بیاید که منتقمِ باخت حذفی شود البته 
در وهله اول می داند که نباید شکست بخورد، آقا فرهاد! 
هم طبق معمول می آید که به اینها نبازد تا انتقام دور 
برگشت لیگ بیستم را هم بگیرد! حال با توجه به این 
نتیجه و پیوستِ آداب و رسوم نانوشته مربیان ایرانی به 
پاورقی این آمار، گویا جفتِ آقایان! می آیند که دربی را 
نبازند! بالاخره چندان مهم نیست که انتقام بگیری یا 

نگیری، در قاموسِ ما اگر نبازی مردی!
باید  یعنی  می دانیم  مشروح،  شرایط  از  جدا  گرچه، 
بدانیم! که شرایط شهرآورد پایتخت، حداقل در فوتبال 
ایران متفاوت تر از مابقی دیدارهای لیگ است، جدا از 
کلیشه ای بودن این جمله، خدا را چه دیدید، یک دفعه 
آمد و از شهرآوردهای به یاد ماندنی هر ۱۰ سال یکبار شد، 
پس با علم بر وضعیت دو تیم، سرمربیان شان و کیفیت 
فوتبال  خودمان، این یک مورد را هم در نظر بگیرید که 
شاید فرجی شد! البته ناگفته نماند که چشمِ بنده چندان 

آب نمی  خورد.

محیط زیست

عاملی چون دخالت انسان ها در سازوکار طبیعت؛

مشکل تنش آبی و خشکسالی چگونه حل می شود؟
خشکسالی، این پدیده نه چندان جدید زیست بشر و زمین، 
در مناطق مختلفی مانند ایران که دارای اقلیمی خشک 
و نیمه خشک هستند هم خود را عیان کرده و موجب 
شده تا عبور از خشکسالی طی سالهای مختلف، بسیاری 
از مدیران اجرایی کشورها را درگیر کند؛ اما کمبود منابع 
آبی در ایران به لحاظ ویژگی های طبیعی، زمانی برجسته تر 
شده که می بینیم دخالت انسان ها در سازوکار طبیعت، به 
عاملی تبدیل می شود که خشکسالی ها بسیار سریع تر از 

دیگر کشورها نمود پیدا کند.
در حال حاضر نظریه پردازان علوم طبیعی در کنار دیگر 
پدیده  که  القول اند  متفق  زیستی  علوم  متخصصان 
خشکسالی  که خود از گرمایش زمین تاثیر می گیرد، 
به دلیل استفاده بی مهابا و بهره برداری های بسیار بالای 
انسان ها از طبیعت سرچشمه می گیرد. وقتی اهل فن 
می گویند که خشکسالی و تامین آب ضروری ترین و 
فوری ترین نیاز برای ادامه حیات بشری است، معلوم می 

شود مشکل بسیار جدی تر از آن است که خیال می شود.
دانشگاه ها و  از وقت کارشناسان،  نتیجه ده ها سال  در 
نهادهای بین المللی  را درخصوص »بحران آب« و اینکه 
این موضوع می تواند به بحران های اجتماعی، اقتصادی و 
چه بسا سیاسی و امنیتی منجر شود، به خود مشغول می 
کند. اما همانطور که می بینیم کسی گوشش به حرف 

آنها بدهکارنیست.
پیروی از الگوهای مصرف بی رویه از  آب در ایران چه 
در بخش شرب و چه در بخش های کشاورزی و صنعت 
همچنان ادامه پیدا می کند و گویی همگان در عین اینکه 
می دانند مشکل بزرگ رخ داده، فقط آن را به دیگران 
نشان می دهند اما برای حل کردنش خود قدم از قدم بر 
نمی دارند و منتظرند ابزارهای حاکمیتی از پس آن برآیند. 

البته شاید این توقع بی جا نباشد اما حل کردن آن بدون 
مشارکت همگانی  غیرممکن است.

مردم  بین  جانبه  همه  همدلی  اگر  که  پیداست  پس 
و متولیان وجود نداشته باشد آن اتفاق که همگان در 
انتظارش به سر می برند هیچگاه رخ نخواهد داد. در امتداد 
تغییر اقلیمی که در جهان رخ داده متاسفانه درکشور ما 
این چرخه شوم -یعنی خشکسالی-زودتر و بیشتر نمود پیدا 
کرده است. چرا که پاسخگویی به نیازهای معمول، تامین 
آب را برای دستگاه های متولی بسیار سخت تر، هزینه 
برتر و دردسر سازتر کرده است تا جایی که مدیران مختلف 
هرکدام به زعم خود خواسته اند به نحوی این مشکل را 
حل کنند که متاسفانه دیده شده گاهی نه تنها در این کار 
موفق نبوده اند بلکه ناخواسته گرهی بر معضل بی آبی در 

مقطع خشکسالی افزوده  و آن را کورتر کرده اند.
تردیدی نیست که کم آبی ناشی از خشکسالی می تواند 
تبعات بسیار سنگین و غیر قابل جبرانی برای کشور ایجاد 
کند. انواع و اقسام بحران های اجتماعی بوجود آمده از 
پدیده کم آبی و خشکسالی گاه می تواند شیرازه یک نظام 
سیاسی و حکومتی را با چالش های بسیار بزرگی روبرو 

کند.
در سال های گذشته تلاش شد با اجرای طرح هایی تحت 
عنوان سازگاری با کم آبی، طرح تعادل بخشی آب و اعمال 
بهترین  که  مصرف کنندگانی  برای  مختلف  مشوق های 
بازدهی از مصرف آب  و درنهایت صرفه جویی را در کارنامه 
خود ثبت کرده بودند، به جنگ بی آبی برویم. صرفنظر از 
این که دولت چه توفیقاتی در این زمینه داشته است 
به همگان اثبات شد که ابزارهای حاکمیتی به تنهایی 

نمی توانند کاری از پیش ببرند.
در جلسه هیات دولت  رئیس جمهوری  هفته گذشته 

گفته بود که رسیدگی به مشکل کم آبی صرفاً به وزارت 
نیرو منحصر نمی شود و  همه دستگاه های مرتبط، وظیفه 
دارند در مشورت با جوامع دانشگاهی راه حلی ملی برای 

خشکسالی بیابند.
وی با اشاره به رخدادهای اخیر در برخی از نقاط کشور که 
نشان دهنده صبر از کف دادن مردم و کشاورزان از بی آبی  
و واکنش نشان دادن آنها به عدم رفع این مشکل از سوی 
ارگان های درگیر بود، گفت که چنانچه مردم در موضوعی 
گله مند هستند، وظیفه داریم ابعاد مختلف مشکلات و 

راهکارهای موجود را برای مردم تبیین و تشریح کنیم.
را  الگوی کشت  رییس جمهوری در عین حال  تغییر 
یکی از راه های مواجهه با کم آبی دانسته و تاکید کرده 
بود که باید برای کشت محصولات متناسب با اقلیم و 
داشته های منابع آبی اقدام و آموزش مورد نیاز نیز به 
کشاورزان ارایه شود. در آن جلسه همچنین تاکید شده 
بود که  بخش های ذیصلاح، رابطه تگاتنگ ایجاد کنند تا 
بتوانند مجموعه ایده ها و اندیشه های خود را برای برون 

رفت از این معضل ارائه کنند.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه خلبانان 
جان بر کف دفاع مقدس شهیدان علی اکبر شیرودی 

و احمد کشوری را گرامی می دارد

بهداشت و سلامت

از  بیش  کودکان  اینکه  بر  تاکید  با  بالینی  روانشناس 
بزرگسالان تحت تاثیر استرس و بحران قرار می گیرند، به 
خانواده ها توصیه کرد، پرسش های کودکان در مورد کرونا 

را با اطلاعات متناسب با سن آنها پاسخ دهند.
طناز عاطف وحید در گفت وگویی، با تاکید بر اینکه 
بحران به شرایط استرس زایی گفته می شود که منابع 
جامعه برای گذر از آن محدود است و افراد در مقابل 
ناتوانی و فقدان کنترل  آن احساس خطر، درماندگی، 
می کنند، خاطرنشان کرد: در این میان، کودکان مانند 
بزرگسالان یا حتی بیش از آنها، تحت تاثیر استرس ها و 

بحران ها قرار می گیرند.
وی با اشاره به اینکه در شرایط کرونایی که به سر می 
دچار  را  آنان  کودکان،  در  کرونا  از  ترس  ایجاد  بریم، 
مشکلاتی مانند اضطراب و وسواس می کند، افزود: این 
مشکلات می تواند با نشانه هایی همراه باشد که به سایر 

جنبه های زندگی کودک  هم سرایت کند.
این روانشناس بالینی در مورد تاثیرات جانبی ترس از 
کرونا در کودکان توضیح داد: به عنوان نمونه کودکان از 
ترس اینکه مبادا برای اعضای خانواده اتفاقی بیافتد دچار 
اضطراب جدایی می شوند و به همین دلیل از رفتن به 

مدرسه امتناع می ورزند.
وی یادآور شد: از دیگر نشانه های رفتاری این کودکان، 
در  اختلال  پرخاشگری،  پذیری،  تحریک  از  توان  می 
خواب، بی قراری و گریه، بی اختیاری ادرار و مدفوع، 
مکیدن انگشت، ناخن جویدن، تغییرات اشتها یا شستن 
زیاد دست ها و غیره نام برد که در صورت نادیده گرفتن 

والدین این علائم تشدید می شود.
عاطف وحید در مورد راهکار کاهش استرس در کودکان 
به والدین، توصیه کرد: برای کاهش این استرس باید از 
فاجعه سازی و بیان این لفظ که »خیلی خطرناکه، اگه 
رعایت نکنی همه می میریم« پرهیز کرد. اگر کودک زیاد 
سوال می پرسد به جای اینکه به او  بگویید چقدر سوال 
می پرسی، به او بگویید کنارش هستید و از او حمایت 

می کنید. در حقیقت کودک را نترسانید!
این روانشناس کودک ادامه داد: جهت آسودگی خیال، 
همراه کودک خود به یک پزشک متخصص مراجعه کنید 
تا با شنیدن صحبت های پزشک به آرامش برسد. در 
حقیقت اطمینان دادن به کودک در ارتباط با سلامتی 

خودش و شما بسیار مهم و ضروری است.
دادن اطلاعات متناسب با سن کودک، از دیگر توصیه 

آن  به  اشاره  با  که  بود  والدین  به  وحید  عاطف  های 
افزود: اگر کودک در مواقع بحرانی سوالی پرسید حتما 
به او اطلاعات مناسب سنش را بدهید. اما به طور کلی 
والدینی می توانند استرس کودک را مدیریت کنند که 

خودشان به عنوان الگو مدیریت استرس را بلد باشند.

یک »روانشناس بالینی« پاسخ داد:

چه پاسخی به سوال های کودکان درباره کرونا بدهیم؟

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

خشکسالی، این پدیده نه چندان جدید زیست بشر و زمین، در مناطق مختلفی مانند ایران که دارای اقلیمی خشک و نیمه 
خشک هستند هم خود را عیان کرده و موجب شده تا عبور از خشکسالی طی سالهای مختلف، بسیاری از مدیران اجرایی کشورها 

را درگیر کند؛ اما کمبود منابع آبی در ایران به لحاظ ویژگی های طبیعی، زمانی برجسته تر شده که می بینیم دخالت انسان ها در سازوکار 
طبیعت، به عاملی تبدیل می شود که خشکسالی ها بسیار سریع تر از دیگر کشورها نمود پیدا کند.
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اجتماعی

اقتصاد

اولتیماتوم سازمان اداری و استخدامی
 به دستگاه های اجرایی؛

اطلاعات حقوق کارکنان تا 1۵ آذر 
ثبت نشود، از حقوق خبری نیست!

تمامی  به  استخدامی  و  اداری  سازمان  جدید  بخشنامه 
دستگاه های اجرایی درباره حقوق و مزایای کارکنان خود که 
از محل بودجه عمومی دولت )عمومی، متفرقه و اختصاصی( 

پرداخت می کنند، صادر شد.
این بخشنامه با اشاره به بند )الف( تبصره )20( قانون بودجه 
سال 1400 کل کشور و پیرو بخشنامه 30 مهر معاون اول رئیس 
جمهور و نامه دبیر هیات دولت در خصوص تصمیمات متخذه 
در جلسه هیات وزیران و به منظور ساماندهی و ایجاد انضباط 
مالی در پرداخت به موقع حقوق و مزایای کارکنان آمده است: 
از آذرماه سال جاری، تخصیص و پرداخت حقوق و مزایا، صرفاً 
بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه یکپارچه نظام اداری 
)کارمند ایران( و به ذی نفع نهایی انجام می گیرد؛ لذا ضروری 
است تمامی دستگاه های اجرایی، نسبت به ثبت، تکمیل و به 
روز رسانی کارکنان و ثبت حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر 
و سایر پرداختی ها که تحت هر عنوانی در آذرماه قصد پرداخت 
آن را دارند، حداکثر تا 15 آذرماه در سامانه یکپارچه نظام اداری 
)کارمند ایران( اقدام نمایند. هر گونه پرداخت مازاد بر ارقام ثبت 

شده در سامانه مذکور مجاز نیست.
دراین بخشنامه تاکید شده است، هر گونه مسئوریت عدم 
پرداخت حقوق و مزایا، ناشی از عدم ثبت اطلاعات مذکور، 
بر عهده بالاترین مقام دستگاه اجرایی و ذیحساب/ مدیر امور 

مالی ذیربط خواهدبود.

افت ۵/۵ درصدی ارزش سهام عدالت؛

سهام عدالت چقدر می ارزد؟
ارزش سبد سهام عدالت متاثر از شاخص کل بورس در حال 
نوسان است. البته در هفته های گذشته، ارزش این دارایی دایم 
در حال کاهش بوده است. در هفته دوم آذرماه شاخص کل 
بورس  با افت 3.9 درصدی مواجه شد. سبد سهام عدالت نیز 
به تبعیت از شاخص کل بورس در هفته گذشته 5.5 درصدی 

پیدا کرده است.
سبد سهام عدالت به دلیل اینکه از نمادهای شاخص ساز و 
بزرگ بازار سرمایه تشکیل شده است، تاثیر بیشتری از شاخص 
کل بورس می پذیرد. به همین دلیل، افت ارزش سهام عدالت 

در هفته های گذشته بیشتر از شاخص کل بورس بوده است.
سهام عدالت در هفته گذشته با افت 5.5 درصدی مواجه 
شد. ارزش سبد 409 هزار تومانی، 492 هزار تومانی، 532 هزار 
تومانی و یک میلیون تومانی در هفته گذشته به ترتیب با 
افت 479 هزار تومان، 577 هزار تومان، 623 هزار تومان و یک 

میلیون و 172 هزار تومان روبرو شد.
ارزش سبد سهام عدالت در برگه های مختلف به ترتیب به 
8 میلیون 205 هزار تومان، 9 میلیون 870 هزار تومان، 10 
میلیون 673 هزار تومان و 20 میلیون 62 هزار تومان هزار 
تومان رسیده است. ارزش سهام عدالت نسبت به اول مرداد 
سال 1399 که بازار سرمایه در روزهای اوج بوده است، در برگه 
های 409 هزار تومانی، 492 هزار تومانی، 532 هزار تومانی و 
یک میلیون تومانی با کاهش 47 درصدی مواجه شده و ارزش 
آن به ترتیب به میزان 7 میلیون 374 هزار تومان، 8 میلیون 
870 هزار تومان، 9 میلیون 591 هزار تومان و 18 میلیون 29 

هزار تومان کاهش یافته است.

یادداشت

قانون حمایت از »معلولان« در بن بست تخصیص بودجه؛

از محدودیت تا تبعیـــض!

بدون شک یکی از آسیب پذیرترین اقشار جامعه معلولان 
هستند. این بخش از جامعه به دلیل داشتن تفاوت هایی 
معلولیت  مواجه اند.  خود  زندگی  در  محدودیت هایی  با 
محدودیت نیست، در ایران 15 درصد جمعیت کل کشور 
را معلولان تشکلیل می دهند، قانون حمایت از معلولان، 
دولت را موظف می کند زمینه های لازم را برای تامین حقوق 

معلولان و حمایت از آن ها فراهم کند. 
معلولان در کشور مشکلات مختلفی دارند از جمله اشتغال، 
مسکن، ازدواج و از همه مهمتر دسترس ناپذیری اماکن 
شهری، همچنین دسترس ناپذیری شهرها و ناسازگاری و 
تطابق نداشتن شیوه طراحی شهرها با نیازهای افراد معلول 
و ناتوان است. هدف از تعیین روز جهانی معلولان، ارتقاء 
رشد اذهان عمومی نسبت به معلولیت و افزایش آگاهی 

دراین زمینه است. 
بدون شک مانع اصلی حقوق معلولان تبعیض و بی عدالتی 
است. هر سال نسبت به سالِ قبل فاصله معلولان از بقیه 
مردم و جامعه زیاد شده است در حالی که قوانین معلولین 
باید این فاصله ها را کم کند، با اینکه عدم دسترسی معلولان 
به فرصت ها و امکانات برابر، اصلی ترین مشکل در جامعه 
هدف است، پس قانون معلولان وقتی کارآمدی دارد که 
تبعیض زدا و مراعات کننده منافع و مصالح معلولان باشد. 

از معلولان در بن بست تخصیص  قانون جامع حمایت 
بودجه قرار دارد. دولت باید افراد دارای معلولیت را تحت 
پوشش بیمه قرار دهد و سه درصد استخدام در دستگاه های 
عمده ترین  از  یابد.  اختصاص  معلولین  به  باید  دولتی 
مشکلات این قشر می توان به اماکن عمومی و حمل و 

نقل اشاره کرد. 
متاسفانه تبعیض زیادی در این زمینه وجود دارد. طبق 
قانون باید بیمه توانبخشی داشته باشیم، اما به دلیل عدم 
اعتبار و تخصیص منابع، اجرا نمی شود و به تبع آن به علت 
هزینه های بالای درمان افراد معلول، فشار روحی خیلی 

زیادی را به همراه خانواده هایشان تحمل می کنند. 
بنابراین اولین گام توانمندسازی و ارتقاء سلامت روان 

این قشر، بهره گیری حداکثری از باقی مانده توانمندی های 
جسمی آن ها می باشد و با مبحث مناسب سازی اماکن، 
تهیه ابزارهای مناسب توانبخشی برای معلولین، قطعا یک 
ضرورت مهم است و دومین گام فرهنگ سازی در مورد 
نگرش مثبت و بدون قید و شرط در قبال معلولین از 
طریق رسانه های جمعی خصوصا صدا و سیما، روزنامه و 

همچنین تریبون های نماز جمعه می باشد. 
محدودیت  معلولیت  می دهیم  شعار  اینکه  آخر  سخن 
نیست که می تواند یک تیتر جنجالی جذاب باشد، واقعیت 
این است که معلولان در جامعه ما از بسیاری از امکانات 
جامعه محروم هستند تا جایی که این معلولیت آن ها را از 
جامعه طرد می کند.وپس همینجاست که می توان نتیجه 

گرفت معلولیت با کمبود امکانات حتما محدودیت است.

جامعه

در پی گسترش واکسیناسیون و کاهش آمار ابتلا به کرونا 
کاهش  و  بازگشایی ها  شاهد  آذرماه  ابتدای  از  کشور  در 
محدودیت های مختلف از جمله ممنوعیت و محدودیت های 
سفر بودیم به گونه ای که مردم با ارائه کارت واکسن میتوانند 
بسیاری از فعالیت هایی که پیش از این ممنوع بود را انجام 
دهند، اما سوال اینجاست که آیا شیوع سویه جدید ویروس 
کرونا به نام امیکرون که موجب افزایش نگرانی ها در جهان 

شده، سفرهای داخلی و خارجی را محدود خواهد کرد؟
با وجود توسعه و گسترش واکسیناسیون کرونا در جهان، 
شیوع ویروس جهش یافته کرونا که سازمان جهانی بهداشت 
آن را »امیکرون« نامگذاری کرده و در طبقه بندی خطرناک 
قرار داده است، باعث احیای محدودیت ها و ممنوعیت های 

کرونایی در بسیاری از کشورها شده است.
پیش از این نیز شبکه خبری سی ان ان اعلام کرد که اسپانیا 
و اتریش اولین موارد ابتلا به این سویه را طی ۲۴ ساعت 
گذشته گزارش کرده اند و آلمان نیز اولین مورد ابتلا به 
سویه »امیکرون« را در بیماری که به خارج از کشور سفر 
نداشته، تایید کرده است. استرالیا، اتریش، بلژیک، بوتسوانا، 
کانادا، جمهوری چک، دانمارک، آلمان، هنگ کنگ، رژیم 
صهیونیستی، ایتالیا، هلند، پرتغال، آفریقای جنوبی، اسپانیا، 
سوئد و انگلیس، کشورها و مناطقی هستند که تاکنون 

مواردی از ابتلا به سویه امیکرون را تایید کرده اند.
حالا خبر از شناسایی این ویروس در امارات در همسایگی 
تا  شده  سبب  مسئله  این  است.  شده  منتشر  ایران 
کارشناسان حوزه بهداشت و درمان نگران ورود این ویروس 
به کشور و حتی بازگشایی ها و برداشته شدن ممنوعیت و 

محدودیت های مختلف باشند.
دکتر مسعود یونسیان -دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش 
کمیته علمی کشوری مقابله با کووید۱۹- با بیان اینکه عدم 

شناسایی امُیکرون، به این معنا نیست که این سویه هنوز 
بدون وجود خطر کرونای  وارد کشور نشده، گفت: حتی 
امُیکرون هم نیاز به بازنگری در وضعیت بازگشایی ها وجود 
دارد؛ زیرا هیچکس بازگشایی های همزمان را توصیه نمی کند.

وی افزود: باید توجه کرد که سویه امُیکرون، برخلاف سایر 
سویه ها که ابتدا عوارض و تغییراتی را در بیماری زایی و 
سرعت انتقال می دیدیم و بعد این عوارض به آن سویه 
منتسب می شد، اما اکنون سویه ای پیدا شده که در آن تعداد 
بالایی جهش ایجاد شده است. این سویه قبل از اینکه بتواند 
تغییراتی در بیماری زایی یا سرایت آن، علائم یا حساسیتش 
نسبت به واکسن ها خودش را نشان دهد، شناسایی شده و 
بنابر احتیاط، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده که آن را به 
عنوان یک سویه نگران کننده طبقه بندی کنیم. بنابراین هنوز 
درباره آن دانش کافی نداریم، اما چون جهش در ویروس زیاد 

بوده است، اعلام شده که باید احتیاط کنیم.
دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی کشوری 
با  در شرایطی که همزمان  داد:  ادامه  کووید۱۹  با  مقابله 
بازگشایی مدارس، بازگشایی دانشگاه ها، مراسم های فرهنگی 
و ورزشی و... هم بازگشایی شده اند، بدتر است و ورود یک 
ویروس جدید به چرخه گردش ویروس کرونا در دنیا هم 
مساله را حادتر می کند و حتما باید در بازگشایی ها بازنگری 
شود. البته منظور از بازنگری الزاما تعطیل کردن نیست، 
بلکه ارزیابی شرایط موجود و تصمیم مجدد برای تغییرات 

احتمالی یا ادامه یا قطع آن است.
البته رضا نفیسی -رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل و 
نقل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی- 
پیش از این نیز گفته بود که بر اساس شرایط کنونی ایران 
و جهان از نظر شیوع ویروس کرونا، پروتکل های جدیدی 
برای مقابله با ورود سویه جدید کرونا به نام »امیکرون« ابلاغ 

شده است و کشورهای مختلف بر این اساس به کشورهای 
کم خطر، پرخطر و ویژه تقسیم بندی شده است و برای 
کشورهایی که ویروس امیکرون در آن ها شیوع پیدا کرده، 

محدودیت های خاصی وضع شده است.
وی افزود: با پروتکل های جدید اگر مسافری از کشورهای 
آن ها  در  کرونا  جدید  سویه  که  )کشورهایی  نظر  مورد 
شایع شده است( که از سوی وزارت بهداشت اعلام و به 
روز می شود، قصد ورود به کشور را داشته باشد، مشمول 
محدودیت های جدیدی خواهد شد. حالا با توجه به افزایش 
نگرانی ها از سویه جدید ویروس کرونا باید دید محدودیت ها 
و ممنوعیت های سفر داخلی و خارجی کمتر و کمتر خواهد 

شد یا امیکرون آن ها را مانند ماه های گذشته برمی گرداند.

شیوع سویه جدید ویروس کرونا و افزایش نگرانی ها؛

»امیکرون« سفرها را دوباره ممنوع می کند؟

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »گلنار قیامتی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم

بدون شک مانع اصلی حقوق معلولان تبعیض و بی عدالتی است. هر سال نسبت به سالِ قبل فاصله معلولان از 
بقیه مردم و جامعه زیاد شده است در حالی که قوانین معلولین باید این فاصله ها را کم کند، با اینکه عدم دسترسی معلولان 

به فرصت ها و امکانات برابر، اصلی ترین مشکل در جامعه هدف است، پس قانون معلولان وقتی کارآمدی دارد که تبعیض زدا و 
مراعات کننده منافع و مصالح معلولان باشد. 
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استان ها

خاطره بازی

بگذار تا بگریم چون ابر در بهاران؛

کز سنگ ناله خیزد روز وداع یاران..
 ۹۶ آبان  را  یادداشت  این 
در روز تشییع پیکر شهید 
نبی لو نوشتم، حالا درست 
۴ سال از آن ایام می گذرد 
و حاج حسن آقای بیات به 
است...  رسیده  یار  وصال 
حالا حاج حسن بیات بعد 
از پنج سال به ایستگاه آخر 

چشم انتظاری و فراق فرزند برومندش رسیده است.
من از کودکی با خانواده شهدا زیسته ام، بچه تر که بودم 
از مقابل صحن امامزاده  حسن»ع« با مادران شهدا سوار 
بر اتوبوس می شدیم و می رفتیم بهشت زهرا)س(. مادران 
شهدا آش نذری می پختند و چای و خرما می دادند. یک 
جورهایی آشنا هستم با این دلتنگی، با این طراوات و 
آقا  برای روز تشییع پیکر  این فرهنگ... این عکس  با 
مصطفی نبی لو است و اشک های آقا بیات پدر شهید 

مدافع حرم، بچه محله و همکارمان...
اطلاعی  بیات  آقا  و  آقا مصطفی  رابطه  کیفیت  از  من 
ندارم. اما می دانم که همه شهدا برادران ما هستند، اما 
این را می دانیم که دست شهید در عالم باز است و از 
نفس قدسی شان از عالم بر ما احاطه دارد، آقای بیات که 
خود داغ فرزند دیده، زمان خوب و جای خوبی برای طلب 

خیر و استخاره انتخاب کرده...
این  بعدتر  و  صحنه  این  دیدن  با  پنهان  چه  شما  از 
عکس دراماتیک که آقا سید صالحی ثبت کرده، اشک ها 

ریختم... 
با خودم می گفتم ای کاش آقا سید کمی لنز دوربینش را 
بیشتر می چرخاند، تا لبخند شیرین شهید نبی لو بیشتر 
نمایان می شد. این عکس را، این لبخند را بارها و بارها 
روی پروفایل شهید دیده بودم. این بار اما آقا مصطفی 
دیگری  جنس  لبخندش  و  وجه الله  به  بود  کرده  نظر 

داشت، خوشا به سعادتت برادر هنیا لک...
آن روز خودم و به گمانم اهالی محله مان حال و هوای 
خوبی داشتند، مهمان داشتیم، شهیدی که زنده است. 
مرتضای  آقا  قول  به  ست،  تلنگری  آمدنش  شهید  هر 
آوینی، شهید که بر کرانه ازای و ازلی وجود بر نشسته 
نشینان  قبرستان  ما  و  آورد  بر  تواند دستی  است، می 

عادات سخیف را بیرون بکشد از منجلاب...
آری! ما نیازمند شهیدانیم! و نیازمندیم به زیارت قبور 
مطهرشان! و به گرفتن آش نذری و خرما از دست پدر و 
مادر شهدا... من خود نیاز دارم هر از گاهی بروم گلزار 
شهدا و بر مزار منورشان بنشینم و آن ها برایم فاتحه ای 
بخوانند، قدم بزنم و بنوشم هوای معطر گلزار شهدا را...

شهید بیات عزیز، آقا مصطفی نبی لوی نازنین که خنده 
ات و سیمای مهربانت در دیدگانم حک شده است، ما 
به کمک و دعای شما و دوستان آسمانی تان نیازمندیم. 
دست شما در این عالم خیلی باز است، آن قدر باز هست 
که هر هفته سر سفره اباعبدالله)ع( مهمانید و نور می 
برای ما که دست مان کوتاه  آشامید.  نور می  و  خورید 

است، دعا کنید...

البرز

لرستان

»امام جمعه کرج« مطرح کرد:

شورای شهر کرج در مورد انتصابات غیرتخصصی و غیرکارشناسانه شهردار سوال کند!

ویسی متخصص بردن تیم های خوزستانی؛ 

بردن تاکتیک می خواهد نه هیاهو!

آیت الله سید محمدمهدی حسینی همدانی در خطبه های این 
هفته نماز جمعه کرج با اشاره به اینکه بعضی از کشورهای 
حاضر در این مذاکرات، حضور ایران را مبنی بر مذاکرات هسته 
ای می دانند، افزود: این در حالی است که این مذاکرات برای 
برداشتن تمام تحریم ها علیه ایران است و تعاملات در این 

مذاکرات باید دوطرفه باشد.
وی در ادامه به ۱۲ آذرماه  سالروز  تصویب قانون اساسی  
جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۵۸ اشاره کرد و اظهار داشت: 
مساله قانون و قانونمداری همچون عدالت اجتماعی که نتیجه 
قانون است از مباحث اصلی جامعه است و تا عدالت اجتماعی 
در یک جامعه محقق نشود افرادی خود را ملزم به رعایت آن 

ندانسته و هرج و مرج  به وجود می آورند.
نماینده ولی فقیه در استان البرز گفت: در مرحله اول حکومت 
ها قوانین عادلانه را وضع می کنند و پس از آن با رعایت 
قانونمداری در جامعه، عدالت اجتماعی محقق می شود که یکی 
از اهداف انبیای عظام  نیز همین بوده که در سیره تمام پیامبران 

به خصوص خاتم انبیاء )ص( دیده می شود.
امام جمعه کرج با بیان اینکه رسول اکرم )ص( در اجرای قوانین 
بیشترین سخت گیری را به نزدیکان خویش می کردند، افزود: 
قانون حافظ امنیت جامعه است که نباید به بهانه های مختلف 
نادیده گرفته شود و زمانی به نتیجه می رسد که حاکمان قبل از 

اجبار شهروندان خود عامل به قانون باشند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه قانونمداری افراد جامعه متاثر از 
قانونمداری حکمرانان است، تاکید کرد:  بعضی با این موضوعات 
خیلی عادی برخورد می کنند در حالیکه حساب و کتاب این 

مسایل خیلی مهم است.
وی گفت: از رسول خدا )ص( نقل است که روز قیامت حاکمی 
را می آورند که هنگام اجرای حدود الهی یک تازیانه کمتر از حد 
معین شده زده است که در مقام بازخواست جواب می دهد که 
به خاطر رحم به بنده تو اینکار را کردم و می پرسند از او که آیا 
تو نسبت به بندگان من مهربانتر از من هستی؟ سپس امر می 

کنند که وی را به آتش بیافکنند.
آیت الله حسینی همدانی ادامه داد: همچنین رسول گرامی 
اسلام )ص( نقل کرده اند در روز قیامت شخصی دیگری را می 
آورند که یک تازیانه بیشتر زده است که می گوید خدایا به خاطر 
بازداشتن از معاصی تو اینکار را کرده ام که دستور می آید وی 

را هم به آتش بیاندازید.
وی افزود: با توجه به این روایات متوجه می شویم که قانون باید 
به طور کامل اجرا گردد و شاید کسی در راس کاری قرار می گیرد 
و درستکار باشد ولی اطرافیانی باشند که به دنبال سوء استفاده 
از قدرت و مقام او برآیند و انتظاراتی داشته باشند که تن دادن 
به آن به منزله زیرپا گذاشتن منافع عمومی و احکام الهی است.

امام جمعه کرج بیان داشت: بایستی در اجرای قانون و رعایت 
عدالت به سیره رسول خدا )ص( عمل کنیم تا جامعه آرامش 

داشته و مزه عدالت را بچشد.
نماینده ولی فقیه در استان البرز با بیان اینکه در حدیثی خاتم 
انبیا)ص(  دلیل انقراض خکومت ها را عدم اجرای قانون و عدم 
اجرای عدالت دانسته اند، گفت: رسول خدا می فرمایند »در 
اجرای عدل درباره هیچکس فروگذاری و سستی نمی کنم حتی 

اگر مجرم از نزدیکان من باشد«.
وی افزود: با این حال کسی که مسوول فلان اداره است و قانون 
را دور می زند یا فردی که صلاحیت مورد نظر را ندارد به جایگاهی 

می رسد  این افراد قانوندانان قانون شکن هستند.
آیت الله حسینی همدانی خاطرنشان کرد: وقتی کسی کار 
قانونی را دور زد و کار خلاف قانون انجام داد یعنی قانون را 
قبول ندارم و امام راحل نسبت به این فرد گفت »غلط می کنی 
که قانون را قبول نداری، قانون تو را قبول ندارد« و همچنین 
ایشان گفته اند که »به همه آقایانی که می خواهند نطق کنند 
و اعلامیه بدهند و نمی دانند نامه سرگشاده بدهند برگردید به 

اسلام و قانون، قانون فصل الخطاب است«.
امام جمعه کرج افزود: امام راحل )ره( در تذکر به نخست وزیر 
وقت رژیم پهلوی راجع به بعضی از مصوبات دولت تلگرافی زدند 
مبنی بر اینکه »تصویب نامه غیرقانونی شما بر خلاف شریعت 
اسلام و بر خلاف قانون اساسی است و قوانین مجلس خودتان 

است«.
وی تصریح کرد: خیلی از مباحثی که در جامعه مطرح می شود 
موجب اختلاف می شود در حالیکه احتیاج به وحدت داریم 
و  امام )ره( گفته اند که اختلافات در جامعه از طریق قانون 
شکنی ها ایجاد می شود در حالیکه اسلام برای برقراری قانون 

آمده است.  
وی همچنین به سخنان مقام معظم رهبری در خصوص قانون 

اساسی اشاره کرد و گفت: معظم له فرموده 
اند که »قانون اساسی ستون فقرات 

نظام است و معیار و ضابطه است 
و قانون اساسی مثل ستون ها و 
پی های یک بنا است و اسلام 
در قانون اساسی تجسم پیدا کرده 

است«.
که  دانست  عاملی  را  فساد  وی 

موجب دلسردی ملت از حکومت 
می شود و افزود: امروز این مهمترین 
و مطرح ترین مساله کشور است و 

نسل جوان دانشجوی متعهد 
و مومن نباید نسبت به 

آن بی تفاوت باشد. 
حقوق  زمانیکه 
های نجومی و یا 

حقوق هایی به 

افرادی می دهند که کار نکرده اند باید به صورت جد وارد شد 
و مطالبه گری کرد.

وی به موضوع جهاد تبیین و جلوگیری از انحراف و تحریف 
دانشجویان نیز اشاره کرد و گفت: در این دوره که تمام قسمت 
های کشور در حال تحول هستند قشر مهمی که می توانند در 
تحول به تمام دستگاه ها کمک کند دانشجویان هستند که هم 
جوان بوده و هم علم و آگاهی دارند. در راه خدمت به کشور 

هیچ عذری پذیرفته نیست.
بیان چند موضوع  به  ادامه  در  الله حسینی همدانی  آیت 
استانی پرداخت و افزود: مسوولان اجرایی بایستی تمام سعی 
شان خدمت به مردم باشد و از ایجاد حواشی در عملکردشان 
بپرهیزند و دستگاه های قضایی و نظامی نیز در چارچوب قانون 
به وظایفشان عمل کنند و به ملامت شایعه سازان و ملامت 

کنندگان توجه نکنند.
وی با تاکید بر بخش قضایی و نظامی مبنی بر اینکه به 
تذکراتی که از روی خیرخواهی داده می شود توجه کنید و خود 
را خیرخواه مردم بدانید، نسبت به مسوولان اجرایی تذکر داد که 
با جو سازی و دروغ افکنی افکار عمومی را ناراحت نکنید. در 
جلسه رسمی کسی نباید به خود اجازه دهد دستگاه ها را متهم 
کند، باید پیگیری قضایی شود و هر کسی ناتوانی در کار دارد 

نباید فرار از قانون داشته باشد.
آیت الله حسینی همدانی خطاب به مسوولان شهر کرج گفت:  
استان البرز به خصوص کرج به اندازه کافی مشکل دیده است 
و با بی تدبیری مشکلات را بیشتر نکنید و یکی از مشکلات 

انتصابات غیرکارشناسانه است.
امام جمعه کرج افزود: مدتی صبر کردیم و تذکر دادیم ولی 
گوش شنوایی نیست و دائم برای منطقه هزینه درست می 
شود؛ شورای شهر برای شهردار نمی تواند مصداق تعیین کند که 
چه کسی را برای چه مسوولیتی نصب کند ولی شورا باید 
از شهردار سوال کند که مبنای او برای انتخاب افراد 
چیست؟ افرادی که تحصیلات غیرمرتبط دارند و در 
جاهایی منصوب می شوند مبنایشان چیست؟، 

شهر باید چقدر هزینه کند؟
وی در ادامه تذکرات خود به مسوولان اجرایی 
استان اظهار داشت: مسایل شهر را پیچیده تر از 
این نکنید؛ دوستانه تذکر می دهم بی اخلاقی 
زیاد است؛ دستگاه قضا بر اساس وظیفه اش کسی 
را می گیرد چرا فشار می آوریدو تهمت 
می زنید و ناسزا می دهید. 
مسیرش طی می شود 
عمل  درست  آیا  که 
سکوت  نه  یا  شده 
کنید چرا هوچی گری 

و جنجال می کنید.

هفته هشتم لیگ دسته اول ایران روز پنج شنبه با دیدار دو 
تیم خیبر خرم آباد و استقلال ملاثانی در ورزشگاه تختی خرم 
آباد برگزار شد. در این بازی تیم خیبر فقط برای کسب ۳ 
امتیاز و جا نماندن از قافله مدعیان پا به میدان گذاشته بود 

و در مقابل تیم ملاثانی هم در اندیشه این بود که با کسب 
حداقل امتیاز بتواند با نتیجه ای درخور راهی خوزستان شود.

تیم خیبر پس از ارزیابی اولیه حریف در همان نیمه اول به 
گل رسید تا با دست پر راهی رختکن شود. با شروع نیمه 
دوم تیم استقلال ملاثانی در یک اشتباه، صاحب موقعیت 

و گل تساوی شد.
خیبر که پس از گل همه چیز را از دسته رفته می دید فشار 
حملات خود را بر تیم ملاثانی افزایش داد و در ادامه دوبار 
دیگر موفق به فتح  دروازه حریف خوزستانی خود شد، تا 
پس از پیروزی هفته قبل در جام حذفی در لیگ هم به روند 
روبه رشد خود بازگردد. نکته قابل توجه پیروزی های عبدالله 
ویسی در این دو فصل در لیگ و جام حذفی برابر تیم های 

خوزستانی بوده است، روندی که با برد فصل گذشته برابر 
تیم های ملاثلانی، استقلال، نفت مسجد سلیمان و نفت 
آبادان رکورد صدرصدی را بر جا گذاشته که خود بی نظیر 
است. البته در کنفرانس پس از بازی جناب اشکش بجای 
پاسخ به سوال ما راجع به حاشیه های نیمکت این تیم، 
فقط در جواب، متمول بودن خیبر و دیر بسته شدن تیم 
خود را بهانه قرار داد و این روند را امری طبیعی در فوتبال 
دانست، امری که جناب ویسی هم در پایان به آن معترض 
بود و خواستار این شد جناب اشکش بیشتر توجه خود 
را صرف توان فنی تیم خود نماید، که شاید این تیم هم 
شرایط مطلوبی پیدا کند. خیبر با این برد ۱۵ امتیازی شد و 

به رده سوم جدول صعود کرد.

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار

آلودگی هوا مانع جذب ویتامین D می شود!
دکتر باقر لاریجانی رئیس پژوهشگاه غدد دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: بررسی ها نشان داده در مناطقی که 
آلودگی هوای بیشتری دارند، میزان ویتامین دی پایین تر است. ارتباط ویتامین دی با پوکی استخوان در سنین 
بالاتر، خیلی سخت است، تحقیقات نشان داده، هوای آلوده می توانند مانع رسیدن اشعه ماوراءبنفش به بدن و 

ساخته شدن ویتامین D مورد نیاز در بدن فرد شوند.

رضا شاعری

  نویسنده
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فرهنگی

گردشگری

همزمان با بسته شدن مرزهای هوایی ایران؛

صدور ویزای توریستی ایران 
متوقف نشده است

همزمان با بسته شدن مرزهای هوایی ایران به روی شش 
شده،  شناسایی  آن ها  در  امُکیرون  ویروس  که  کشور 
نگرانی هایی درباره توقف دوباره صدور ویزای توریستی ایران 

مطرح شده است.
لیلا اژدری ـ مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
 ـ  در پاسخ به این نگرانی ها، تاکید کرد که صحبتی درباره 

توقف دوباره صدور ویزای توریستی ایران مطرح نشده است.
ارتباطی  شده،  گذاشته  اجرا  به  که  ممنوعیتی  افزود:  او 
از  ندارد و به سفر به و  ایران  با موضوع ویزای گردشگری 
کشورهایی که سویه جدید در آن ها شناسایی شده و سازمان 
جهانی بهداشت نیز هشدار سفر به این مقاصد را داده است، 
مربوط می شود. او تاکید کرد که تصمیمی درباره توقف صدور 

ویزای توریستی گرفته نشده است.  
موسوم  ویروسی  کرونا،  جدید  سویه  گسترش  با  همزمان 
آن،  با  مقابله  برای  بیشتری  کشورهای  امُیکرون،  به 
محدودیت هایی را اعمال کرده اند. برخی از کشورها از جمله 
ژاپن به سرعت مرزها را به روی تمام مسافران بستند و برخی 
دیگر همچون آمریکا، سیاست های ورود مسافران خارجی 
سازمان جهانی  وجود،  این  با  کنند.  بازنگری  است  قرار  را 
بهداشت معتقد است: این ممنوعیت های همگانی نه تنها 
جلو گسترش ویروس را نخواهد گرفت، بلکه فشار سنگینی 
بر زندگی مردم تحمیل می کند و در عین حال ممکن است 
باعث شود کشورهای دیگری که این سویه را مشاهده می کنند 
از هراس اعمال ممنوعیت های مشابه اطلاعات کامل را به این 

سازمان گزارش نکنند.
سازمان جهانی بهداشت در عین حال در اطلاعیه تازه ای در 
آستانه تعطیلات پایان سال و کریسمس، از افراد آسیب پذیرِ 
واکسینه نشده از جمله سالمندان درخواست کرد که سفرهای 
خود را به تعویق بیاندازند. در ایران نیز ستاد ملی مدیریت 
کرونا روز شنبه ۶ آذرماه ورود از شش کشور آفریقاییِ بوتسوانا، 
آفریقای جنوبی، نامیبیا، زیمبابوه، لسوتو و اسواتینی را به 

کشور ممنوع کرده است.
دکتر کمال حیدری ـ معاون بهداشت وزارت بهداشت ـ هم از 
منع صدور ویزا برای کسانی که می خواهند از این کشورهای 
آفریقایی به ایران سفر کنند،  خبر داده و گفته است: یکی از 
شرایط ورود به کشور داشتن کارت واکسن است و طبیعتا 
بیشتری  حساسیت  آلوده  کشورهای  از  کشور  به  مراجعه 
برای مان دارد و اگر فرد علائم داشته باشد، بررسی شده و از 
او تست گرفته می شود. وزارت راه، مکانی برای قرنطینه افراد 
آلوده در نظر گرفته است و اگر دوباره تست فرد منفی شود 

می تواند از قرنطینه خارج شود.
اعمال این محدودیت ها منجر به شایعه سازی هایی درباره 
توقف دوباره ویزای توریستی ایران شده است. صدور ویزای 
گردشگری ایران از اوایل سال ۱۳۹۹ با تصمیم ستاد ملی 
مدیریت کرونا متوقف شده بود و  تنها برای اتباع خارجی 
که به انگیزه درمان،  تحصیل و تجارت قصد سفر به ایران 
را داشتند، ویزا صادر می شد. در آبان ماه ۱۴۰۰، یعنی پس از 
۲۰ ماه توقف، صدور ویزای توریستی ایران با پیگیری های 
مکرر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و به 
دستور رییس جمهور از سرگرفته شد. با این حال، پرس وجوها 
حکایت از ملاحظه و احتیاط گردشگران برای انتخاب ایران 
به عنوان مقصد سفر دارد. بسیاری از آژانس ها و گردشگران 
خارجی از میزان واکسیناسیون و مراقبت ها در ایران اطلاع 
دقیق و درستی ندارند و وزارت امور خارجه بسیاری از کشورها، 
ایران را به عنوان کشور پرخطر به لحاظ بهداشتی معرفی 
کرده اند که ملاحظه گردشگران برای سفر به این منطقه را 
از وزارت  ایران چندی پیش  بیشتر کرده است. تورگردانان 
امور خارجه،  بهداشت و گردشگری درخواست کردند اطلاعات 
دقیق و درست درباره پیشگیری ها و واکسیناسیون شهروندان 
ایرانی در اختیار کشورها قرار داده شود تا ترس از سفر به ایران 

فروکش کند.

سینما و تئاتر

جوایز سالانه هیات ملی نقد آمریکا دو جایزه بهترین فیلم 
خارجی و بهترین فیلمنامه اصلی سال را به »قهرمان« 

ساخته اصغر فرهادی داد.
آمریکا  نقد  ملی  هیات  جوایز  امسال  برندگان  فهرست 
)NBR( اعلام شد و فیلم »پیتزا لیکوریس« ساخته »پل 
توماس اندرسون« موفق به کسب سه جایز بهترین فیلم، 
کوپر  و  هایم  )آلانا  نوظهور  بازیگر  بهترین  و  کارگردانی 
هافمن( شد و فیلم »قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی 
نماینده سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۲ نیز دو جایزه بهترین 
فیلم خارجی سال و بهترین فیلمنامه اصلی )اورجینال( را 

به خود اختصاص داد. 
فیلم  بهترین  به کسب جایزه  در حالی موفق  فرهادی 
خارجی و فیملنامه از جوایز هیات ملی نقد آمریکا می شود 
که پیش از این با فیلم »جدایی« نیز عنوان بهترین فیلم 
این  اما  بود  کرده  کسب  جوایز  این  از  را  سال  خارجی 
نخستین باری است که جایزه بهترین فیلمنامه اصلی سال 

از این جوایز  به فرهادی می رسد. 
فیلم  »پادشاه ریچارد« و »تراژدی مکبث« نیز دو فیلم 

دیگری بودند که توانستند به همراه »قهرمان« دو جایزه از 
هیات ملی نقد آمریکا دریافت کنند. 

فهرست برندگان جوایز هیات ملی نقد آمریکا از این قرار 

است: بهترین فیلم : پیتزا لیکوریس )پل توماس اندرسون(، 
بهترین کارگردانی: پل توماس اندرسون )پیتزا لیکوریس(، 

بهترین بازیگر مرد: ویل اسمیت )پادشاه ریچارد(
بهترین بازیگر زن: راشل زگلر )داستان وست ساید(/ بهتری 
بازیگر نقش مکمل مرد: سیاران هیندز )بلفاست(/ بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن: آنجانوس الیس )پادشاه ریچارد(/ 
بهترین فیلمنامه اصلی: قهرمان )اصغر فرهادی(/ بهترین 
فیلمنامه اقتباسی: تراژدی مکبث )جوئل کوهن(/ بهرین 
بازیگر نوظهور: آلانا هایم، کوپر هافمن )پیتزا لیکوریس(/

بهترین کارگردان اول: میشل سارنوسکی )خوک(/ بهترین 
انیمیشن بلند: انکانتو/ بهترین فیلم خارجی: قهرمان/ 
بهترین مستند: تابستان سول ... )... یا وقتی نمی توان 
انقلاب را از تلوزیون پخش کرد(/ بهترین تیم بازیگری: 
آنها سخت تر سقوط می کنند. جایزه دستاورد فیلمبرداری: 
برونو دلبونه )تراژدی مکبث(/ جایزه آزادی بیان هیات ملی 

نقد: مستند فرار 
مراسم اعطای جوایز برندگان هیات ملی نقد آمریکا در 

تاریخ ۱۱ ژانویه ۲۰۲۲ )۲۱ دی ماه( برگزار می شود.

»قهرمان« برنده ۲ جایزه هیات ملی نقد آمریکا شد

فیلم کوتاه »آپارات« به نویسندگی و کارگردانی حسن نجم 
آبادی به نوزدهمین جشنواره »میندانائو« فلیپین و سومین 

جشنواره »آلتر دو شاو« برزیل راه یافت.
نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم »میندانائو« که در سال 
۲۰۰۳ راه اندازی شد، یک جشنواره فیلم منطقه ای و مستقل 
در این کشور است، هدف اصلی این جشنواره حمایت از 
فیلمسازان میندانائو و مستقل جهان با تبلیغ و نمایش 

داستان های شگفت انگیز و جذاب فیلم های آنهاست.
جشنواره فیلم میندانائو که توسط بنیاد توسعه فیلم و 
تلویزیون میندانائو اداره می شود، با حمایت شورای توسعه 
فیلم فیلیپین )FDCP(، کمیسیون ملی فرهنگ و هنر 
)NCCA( و مداخله اوتیسم داوائو از ۶ تا ۱۳ دسامبر برابر با 

۱۵ تا ۲۲ آذر ماه در جزیره میندانائو برگزار می شود.

جشنواره »آلتر دو شاو« نیز محل نمایش فرهنگ های بومی 
آمازون برزیل و جهان است، علاوه بر نمایش فیلم ها در 
جشنواره، پس از آن در تلویزیون بومی آمازون برزیل نیز به 

نمایش در می آیند.
همچنین در طول جشنواره ورکشاپ ها و سمینارهای 
آموزشی برگزار می شود که همراه با نمایش های موسیقی 
غنی آمازون است. سومین دوره جشنواره آلتر دو شاو ۸ تا 
۱۲ دسامبر برابر با ۱۷ تا ۲۱ آذر ماه در شهر سانتاری برزیل 

برگزار می شود.
مهدی قلی زاده، ابراهیم نجم آبادی، عماد محبی، ابوالفضل 
آبادی،  نجم  امیرمحمد  آبادی،  نجم  امیر  آبادی،  نجم 
محمدرضا نجم آبادی، زری نجم آبادی و مهدی رضایی در 

فیلم کوتاه آپارات به ایفای نقش پرداخته اند.

در حالی که فیلم »گربه سیاه« از اکران در هفته ای که 
گذشت بازماند، فیلم »بندربند« به فروش 10 میلیون تومانی 
و »گشت 3« به 15 میلیارد تومان رسید. در هفته گذشته، 
»بندر بند« تنها فیلم جدیدی بود که روانه اکران شد و این 
ساخته منیژه حکمت که پیش از این در چند جشنواره 
خارجی هم شرکت کرده بود با شروع اکران از 10 آذر و در 
کمتر از 30 سالن سینمایی به فروش 10 میلیون تومانی 

رسید.
»رمانتیسم عماد و طوبا« به کارگردانی کاوه صباغ زاده هم 
که از سوم آذرماه روی پرده رفت تاکنون بیش از 80 میلیون 
تومان بلیت فروخته و حدود 3300 نفر هم تماشاگر داشته 
است. »آتابای« نیکی کریمی از دیگر فیلم های جدید این 
روزهای سینما است که با بیش از 55 هزارنفر مخاطب، 

فروش یک میلیارد و 200 میلیون تومان را رد کرده است.
فیلم »گشت 3« به کارگردانی سعید سهیلی هم که از 
۲۶ آبان ماه روی پرده رفته تاکنون بیش از 672 هزار نفر 
مخاطب داشته و به فروش 15 میلیارد تومان هم رسیده 
است. »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی پس از گذشت حدود 

یک ماه از آغاز اکران 366 هزار نفر مخاطب داشته و فروش 
هشت میلیارد و 700 میلیون تومان را رد کرده است.

فیلم دفاع مقدسی »منصور« به کارگردانی سیاوش سرمدی 
از فیلم هایی است که با توجه به ژانرش، در این روزها 
فروش خوبی داشته و تاکنون حدود دو میلیارد تومان 
بلیت فروخته است. فیلم »شهر گربه ها« ساخته سید جواد 
هاشمی که در هفته گذشته دچار حاشیه هایی شد، تاکنون 
بیش از 28 هزار نفر تماشاگر داشته و حدود 650 میلیون 

تومان فروش داشته است.
»آپاچی« آرش معیریان دیگر فیلم کمدی این روزهای 
سینماست که فروش چندان موفقی نداشته و تاکنون 
نزدیک به 260 میلیون تومان بلیت فروخته است. »حکم 
تجدیدنظر« اولین ساخته محمد امین کریم پور هم تاکنون 

اندکی بیش از ۲۰۰ میلیون تومان فروش داشته است.
»تومان« ساخته مرتضی فرشباف که فیلمی مورد توجه در 
جشنواره فجر بود، در گیشه فعلا موفقیتی کسب نکرده 
و حدود 113 میلیون تومان فروش داشته است. فیلم 
فروش ۷۵۰  به  فعلاً  نیز  ارک  برادران  ساخته  »پوست« 

میلیون تومان رسیده است و فیلم پرفروش سال این لحظه 
همچنان »دینامیت« ساخته مسعود اطیابی است که حدود 
یک میلیون و 230 هزار نفر مخاطب داشته و به فروش 

نزدیک به ۲۷ میلیارد تومان رسیده است.
آمار فروش فیلم ها براساس اطلاعات سامانه سمفا تا 

ساعت 12 ظهر جمعه 12 اذر ماه است.

رقابت »آپارات« از آسیا تا آمریکای جنوبی

از »بندر بند« تا »گشت 3«؛ سینماها چقدر بلیت فروختند؟

رسانه ی منتسب به شهرداری به تاریخ 13 آذرماه 13۹۶، گزارش 
ده گام در صد روزِ شهردار وقت تهران -محمدعلی نجفی- را 
پوشش داد، آیا اکنون، تمایلی به انتشار گزارش 100 روز کاری 

علیرضا زاکانی -شهردار فعلی تهران- دارد!؟

فهرست برندگان امسال جوایز هیات ملی نقد آمریکا )NBR( اعلام شد و فیلم »پیتزا لیکوریس« 
ساخته »پل توماس اندرسون« موفق به کسب سه جایز بهترین فیلم، کارگردانی و بهترین بازیگر نوظهور 

)آلانا هایم و کوپر هافمن( شد و فیلم »قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی نماینده سینمای ایران در اسکار 
۲۰۲۲ نیز دو جایزه بهترین فیلم خارجی سال و بهترین فیلمنامه اصلی )اورجینال( را به خود اختصاص داد. 
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »علی انصاریان«
 - پیشکسوت فقید باشگاه های استقلال و پرسپولیس - را گرامی می دارد

مستطیل سبز

شهدای رزکان-فلاحت زاده؛
 »اعتماد« رمز موفقیت

هفته چهارم رقابت های لیگ دسته دوم کشور به پایان رسید 
و نماینده استان البرز، تیم شهدای رزکان نتیجه را دو بر یک 
به تیم شهرداری بندرعباس واگذار کرد. بدون شک بازگشت 
دوباره »شهدای رزکان البرز« به رقابت های لیگ دسته دو، 
خبر بسیار خوشایندی برای فوتبال استان و مردم آن بوده 
و حضور حمید کریمی و صادق حسنوند به عنوان دو تن از 
بزرگان فوتبال و استان، پس از سالیان مدیدی فوتبال البرز 

را به داشتن تیمی بومی و باشخصیت امیدوار کرده است.
از  یکی  یقینا  که  فلاحت زاده  فرشاد  حضور  طرفی  از 
شناسنامه های فوتبال استان البرز است، به این مهم، کمک 
شایانی خواهد کرد، اما موفقیت در رقابت هایی چون لیگ 
دو، نیازمند سرمایه گذاری، برنامه ریزی، حمایت، همتِ و 

شور دسته جمعی است.
اینکه شهدای رزکان به عنوان تنها تیم بومی استان تاکنون 
از سوی مسئولان استانی و شهری نشده  هیچ حمایتی 
است، بزرگترین نقصانِ شکل گیری یک شهدای رزکان مقتدر 
و منسجم در رقابت های لیگ دسته دوم بوده است، اما 
حتی با علم بر این موضوع، شهدای رزکان برای موفقیت باید 
حرفه ای تر از این شود. بدون شک به لحاظ نیروی انسانی، 
شهدای رزکان از بهترین های رقابت های مذکور است، آن طور 
که مشخص است، این تیم در استان البرز از حداقل  امکانات 
هم بهره مند است، اما باید بدانیم که یکی از عوامل اصلی 

برای نتیجه گیری در فوتبال، اعتماد به کادرفنی است.
فرشاد فلاحت زاده چهره شناخته شده ای در فوتبال است 
و کارنامه ای قابل دفاع دارد، اما یک مربی زمانی می تواند 
موفق شود و مسئولیت نتایج تیمش را برعهده بگیرد، که از 

خود اختیار عمل داشته باشد.
از طرفی توانایی  و نقش کادرفنی شهدای رزکان حداقل در 
دو بازی خانگی تیم در استادیوم انقلاب مقابل دو تیم 
بزرگ ایرانجوان بوشهر و سپیدرود رشت هم مشخص شد، 
جایی که در هر دو دیدار تعویض های کادرفنی شرایط را 
برای نتیجه گیری تیم تغییر داد و نمایش رزکان شایسته 
تحسین بود، اما نکته مهم اینجاست که فرشاد فلاحت زاده 

در تیمِ شهرش هم نیازمند اعتماد است.
شاید  که  تیم  اطراف  در  برخی  اینکه  تعارف،  بدون 
مسئولیت هایی را هم در گذشته داشته اند، با اظهارنظرهای 
باید  آنچه که  برای  نکات فنی،  تاکتیکی و گوشزد کردن 
کنند،  تکلیف  تعیین  بزند،  رقم  نبرد  میدان  در  کادرفنی 
این اختیار را از فلاحت زاده و دستیارانش می گیرد و نظم 
تاکتیکی تیم را بهم می زند. اگر فلاحت زاده مقبول شهدای 
رزکان بوده، باید برای نتیجه گیری به آن فرصت و اختیار 
عمل داده شود، چرا که آنچه از نمایش های خانگی شهدای 
رزکان در لیگ دو دیدیم، این تیم می تواند با هدایت فرشاد 
رقابت ها  از  این فصل  در  بالایی  فلاحت زاده، ظرفیت های 

داشته باشد.
در نهایت امیدواریم بزرگانی چون حمید کریمی و صادق 
حسنوند، همانند گذشته فضای اطراف تیم را مدیریت کنند 
تا شهدای رزکان البرز بتواند به آنچه که لایق آن است برسد. 
یقینا با حمایت مسئولین موفقیت نماینده ریشه دار البرز 

دور از دسترس نخواهد بود.
البته شنیده می شود، فرشاد فلاحت زاده در آستانه جدایی از 
شهدای رزکان قرار دارد، یقینا تغییرات در هفته چهارم نمی 
تواند در فوتبال معنایی داشته باشد و موفقیت ثبات می 
خواهد. اینکه پس از 4 هفته سرمربی تیم جدا شود، نمی 

توان چندان به این تغییر زودهنگام خوش بین بود.

گزارش

در رقابت های لیگ چوب کشی کشور؛

قهرمانی بانوان گیتی پسند و آینده سازان همدان در اولین جشنواره چوب کشی

نخستین دوره مسابقات لیگ چوب کشی از روز چهارشنبه 
10 آذرماه در دو بخش آقایان و بانوان به میزبانی هیاتُ 
ورزش روستایی و بازی های بومی محلی استان اصفهان 
و همکاری باشگاه گیتی پسند، در دو سالن پوریای ولی 
مجموعه تفریحی ورزشی اردوگاه شهید بهشتی باغ ابریشم 
در شهرستان فلاورجان برای آقایان و پیروزی اصفهان ویژه 
بانوان آغاز شد و عصر روز پنج شنبه ۱۱ آذر ماه با قهرمانی 
تیم های گیتی پسند اصفهان در بخش بانوان و آینده سازان 
کبودرآهنگ همدان در بخش آقایان بکار خود پایان داد. این 
مسابقات با حضور تیم هایی از سراسر کشور به مدت ۲ روز، 

صبح و عصر و در ۲ بخش بانوان و مردان برگزار شد.
به گفته مهدی اسدی سرپرست و علی صفائی دبیر هیاتُ 
ورزش روستایی و بازی های بومی محلی استان اصفهان،  
هدف از برگزاری این رقابت ها، احیای بازی های بومی محلی 
و توجه به ورزش های سنتی عنوان شد و اظهار داشتند: 
این رشته های سنتی ریشه در فرهنگ ما ایرانیان دارد و 

باید حفظ شوند.
صفایی دبیر هیاتُ ورزش روستایی 
استان  محلی  بومی  وبازی های 
نفرات  تعداد  با  ارتباط  در  اصفهان 
اولین دوره لیگ  شرکت کننده در 
در  مرد  ورزشکار  گفت: ۲۲۰  کشور 
قالب ۱۶ تیم و ۷ ورزشکار و یک 
مربی و یک سرپرست و۱۶۰ ورزشکار 
زن در قالب ۱۸ تیم ۵ نفره به همراه 
سرپرست و مربی در این رقابت ها 
حضور داشتند. تاکنون حدود ۲ هزار 
و ۴۰۰ بازی بومی محلی در کشور 

عزیزمان ایران شناسایی شده است.
در پایان این مسابقات، تیم بانوان 
متشکل  اصفهان  پسند  گیتی 
زهرا  حصومی،  زهرا  خانم ها:  از 

صیامی، عصمت تقی زاده، آیدا شفیعی، مهدیه سلطانی 
با سرپرستی مریم محمدی و مربیگری زهرا جعفری جام 
قهرمانی را تصاحب کردند. تیم آذربایجان شرقی با  خانم ها: 
مهدیه ورمزیاری، رویا اسعدی، راضیه صفری، مهدیه جدی 
و پریسا وحیدی با مربیگری سعیده جنگجو و سرپرستی 
مهسا عبدی نایب قهرمان شدند. تیم خراسان رضوی که از 
خانم ها: عزت قهرمانی،  معصومه زمان زاده، لیلی بهمنش، 
حدیثه نوروزی و راحله عرب خامسی تشکیل یافته بود با 
مربیگری پری با تقوا وسرپرستی فاطمه واحدی عنوان سوم 

را کسب کردند. 
در بخش مردان، تیم آینده سازان کبودر آهنگ همدان گوی 

سبقت را از رقبا ربود و در جایگاه نخست قرار گرفت. در این 
تیم: رضا قیطاسی، میثم ضبیاتی، علی غلامی، میلاد شیری، 
سعید شیری، جلیل عبدالهی و علی اصغر عروجی با مربیگری 
غلامرضا بابائی برحریفان خود فائق آمدند و ردای قهرمانی را 

به تن کردند، سرپرست این تیم حمید اسلامی بود.
تیم خراسان رضوی با محمد رضا باقری، رضا عرب ، پرویز 
ابراهیمی نژاد،  یونس یاری، حمید اباره، رحمت مریخی، 
علی پور خیری و سعید کبودانی با مربیگری پیرعلی باتقوا 
نایب قهرمان شد وتیم بوشهر با محمد علی حاجی پور،  
محسن حسن زاده،  علی محمدی،  محمدرضا ارمی، امید 
رضایی،  مسیب سلطانی و ایوب علی پور با مربیگری ارسطو 

قائدی سوم شد.

زیبا  بطرز  اصفهان   پیروزی  سالن  در  اختتامیه  مراسم 
دوره  اولین  اختتامیه  آئین  در  شد.  برگزار  شکوهمند  و  
مسابقات لیگ چوب کشی که با حضور دکتر محمد تقی 
امیری خراسانی رئیس، فرهاد نژاد فصیحی دبیرکل، الی  لا 
عطار نایب رئیس در امور بانوان، شهرام آهنجان نایب رئیس 
آقایان فدراسیون ورزش روستایی و بازی های بومی محلی، 
سید محمد طباطبایی مدیرکل و حسین زیبایی معاون 
توسعه ورزش اداره ورزش و جوانان استان اصفهان، مهدی 
اسدی سرپرست هیاتُ و دکتر نادری رئیس هیاتُ ورزش 
روستایی وبازیهای بومی محلی استان همدان و جمعی از 
مقامات محلی، سرپرستان و مربیان تیم های برتر حضور 

داشتند.
در آغاز این مراسم باشکوه پس از تلاوت آیاتی از کلام 
اله مجید و نواخته شدن سرود مقدس جمهوری اسلامی 
توسط دسته موزیک یگان رزم نوازان سپاه صاحب الزمان)ع(  
مهدی اسدی در سخنانی اظهار کرد: مایه افتخار و مباهات 
است که هیاتُ ورزش روستایی و بازی های بومی محلی 
استان اصفهان، اولین میزبان اولین دوره مسابقات لیگ 
چوب کشی کشور بوده و افتخار برگزاری اولین جشنواره این 
مسابقات نصیب اصفهان گردید که با همکاری باشگاه گیتی 
پسند میزبان قریب به ۴۰۰ ورزشکار، سرپرست، مربی، داور و 

عوامل اجرایی باشیم.
اسدی افزود: طی دو روز مسابقات در دوبخش آقایان و 
بانوان در دو سالن مجزا برگزار شد 
باشگاه  تیم  بانوان  بخش  در  که 
گیتی پسند به مقام قهرمانی نائل 
آمد و تیم های آذربایجان شرقی و 
خراسان رضوی عناوین دوم و سوم 
را کسب کردند. دربخش آقایان: تیم 
آینده سازان کبودرآهنگ همدان رتبه 
اول را بخود اختصاص داد، خراسان 
رضوی دوم شد و استان بوشهر مقام 

سوم را کسب کرد. 
سپس دکتر سید محمد طباطبایی 
استان  وجوانان  ورزش  مدیرکل 
قدردانی  و  تشکر  ضمن  اصفهان 
فدراسیون  مسئولان  زحمات  از 
و  روستایی  ورزش  وهیاُت 
بازی های بومی محلی استان و دست اندرکاران برگزاری 
اولین جشنواره گفت: ترویج ورزش روستایی و بازی های 
بومی محلی ریشه در تاریخ کهن ایران زمین دارد که باید 
درسطوح گسترده ای مورد توجه قرار گیرد وبرای اشاعه و 
رشد وتعالی رشته های مختلف این ورزش ملی باید با 
برنامه ریزی های مدونی بکوشیم تابرای رسیدن به اهداف 
وبازیهای  روستایی  ورزش  پرتلاش  و  جوان  فدراسیون 

بومی محلی کمک کنیم. 
مدیر کل ورزش وجوانان استان اصفهان پیرامون فرهنگ 
سازی در ورزش تاکُید داشت و معتقد بود ورزش واخلاق 
و  باشد  حاکم  کشورمان  ورزش  جامعه  در  باید  اسلامی 

حرمت پیش کسوتان رعایت شود.
دکتر محمد تقی امیری خراسانی رئیس فدراسیون ورزش 
روستایی و بازیهای بومی محلی جمهوری اسلامی ایران با 
ابراز رضایت از نحوه برگزاری مسابقات گفت: هیاتُ ورزش 
روستایی و بازی های بومی محلی استان اصفهان مثل 
همیشه میزبانی شایسته ولایق بود که نشان داد توانائی 
برگزاری مسابقات بین المللی را دارا می باشد. لذا به سهم 
خودم از اعضای محترم هیاتُ ورزش روستایی وبازیهای 
بومی محلی استان اصفهان وهمکاری صمیمانه باشگاه 

گیتی پسند اصفهان نهایت تشکر و قدردانی دارم.
در پایان طی مراسم باشکوهی که با نورافشانی و آتش 
بازی همراه بود کاپ تیم های اول تا سوم بانوان و آقایان 

اهدا شد.

اصغر قلندری
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ورزشی
آزمون: هرفوتبالیستی دوست دارد در بهترین لیگ ها باشد

سردار آزمون گفت: افتخار می کنم که برای زنیت بازی می کنم، به خصوص که بازی های زیادی با این تیم انجام می دهم. همه در 
باشگاه از من حمایت می کنند، از مدیریت گرفته تا کارمندان درجه یک باشگاه. ما باحال ترین طرفداران را داریم. خیلی خوشحالم که 
می توانم خوب بازی کنم. تا زمانی که قدرت دارم و تا زمانی که می خواهند من را در تیم ببینند، آماده انجام کارم هستم. واضح 

است که هر فوتبالیستی می خواهد پیشرفت کند و در لیگ های برتر بازی کند. اما من هرگز نگفتم که نمی خواهم این جا بمانم.

مربیان چه گفتند؟

وریا مصدوم است؛

مجیدی: تیم من، بهترین تیم
 لیگ است

فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال در نشست خبری پیش از 
داربی ۹۷ پایتخت که عصر جمعه در محل هتل اسپیناس 
تهران برگزار شد، اظهار کرد: از مسببان ابن نشست خبری تشکر 
می کنم. دو هفته پیش برای رسیدن به نشست خبری از داخل 
بانک عبور کردیم و یک نفر از من فیش می خواست که من 

گفتم برای نشست خبری آماده ام.
او با اشاره به اهمیت داربی اظهار کرد: داربی برای هر دو تیم 
حساس است و یک امتیاز نه برای ما خوب است و نه برای 
پرسپولیس و هر دو تیم برای ۳ امتیاز به میدان می روند. 
تیم من، بهترین تیم لیگ است و بازیکنان باهوشی دارم که 
انتظارات را برآورده می کنند. پرسپولیس هم تیم خوب و هم 

کادر خوبی دارد و بازی سختی داریم.
سرمربی استقلال درباره مصدومان تیمش گفت: متاسفانه 
پزشکان تیم در حال تلاش هستند که وریا را به بازی برسانند 
اما تاکنون مشخص شده که او غایب است. هم چنین رضاوند 
هم مصدوم است. وی درباره داوران این بازی نیز خاطرنشان 
کرد: هر موقع بخواهیم درباره داوری صحبت کنیم، می گویند 
فرار رو به جلو کرده است. تیم من باخت ندارد و تنها ۴ مساوی 
داشته است. سه بازی از این ۴ بازی، تساوی را گردن گرفتم 
و گفتم خوب بازی نکرده ایم. من عادت ندارم نه داور و نه 
بازیکنان را مقصر در نتیجه گرفتن بدانم. در بازی قبل بازیکنانم 

عالی بودند و خیلی خوب بازی کردند اما نتیجه نگرفتیم.
او درباره بازی دادن به رضایی در داربی گفت: این که بازیکن 
۱۷ ساله بازی می دهیم، چون بازیکنان جوان خوبی داریم. 
سعی کردم از بازیکنان جوان استفاده کنم که چند سال برای 
استقلال بازی کنند. سرمربی استقلال در پاسخ به سوالی 
با  استقلال  باشگاه  و مشکلات  آمده  پیش  درباره حواشی 
سازمان لیگ و امکان تاثیر آن در نتیجه داربی گفت: اصلا به 

این مورد فکر نمی کنم.
وی درباره تاثیر کنش و واکنش سرپرست های دو تیم، تصریح 
کرد: از بازیکنانم خواهش کردم هیچ چیزی روی آن ها تاثیر 
نگذارد و به بازیکنانم گوشزد کردم در این مسائل ورود نکنند و 

من هم این کار را نخواهم کرد.

شهرآورد ۹7 در تاریخ ثبت خواهد شد؛

مربی پرسپولیس: حرف مان 
را داخل زمین می زنیم

حمید مطهری که به جای یحیی گل محمدی در نشست خبری 
پیش از دیدار پرسپولیس برابر استقلال در هفته هشتم لیگ 
برتر حاضر شده بود، با اشاره به این دیدار اظهار داشت: خیلی 
مهم است که قواعد فوتبال را در این بازی رعایت و حس خوبی 

را به هواداران و بیننده های تلویزیونی منتقل کنیم.
وی افزود: بعد از بازی با نفت مسجدسلیمان و در هفته ای که 
گذشت تمرینات خیلی خوبی را انجام دادیم و باید بابت این 
موضوع به بازیکنان تبریک بگویم. ما گروهی از بازیکنان مبارز 
و جنگجو در اختیار داریم و از داشتن چنین بازیکنانی خیلی 
خیلی لذت می بریم. تمرینات خیلی خوبی داشتیم و از هر نظر 

خودمان را برای شهرآورد آماده کردیم.
مطهری در واکنش به حواشی که توسط مدیران استقلال و 
پرسپولیس در روزهای اخیر به وجود آمد، افزود: این مسائل زیبا 
نیست. من خیلی راجع به این موضوع حرف دارم اما خودم را 
وارد این صحبت ها نمی کنم.  احساس من این است که حریف 
از اینکه در این زمان به این موضوع بپردازم، خوشحال می شود. 
حرف من این است که ما همیشه حرفمان را داخل زمین 
زدیم نه بیرون از آن؛ به گفته یکی از بزرگان اگر می خواهید 

خواب هایتان تعبیر شود، باید ابتدا از خواب بیدار شوید.
وی با اشاره به آخرین وضعیت کمال کامیابی نیا اضافه کرد: 
مشکل کوچکی برای او به وجود آمد. او باید MRI بدهد تا 

ببینیم شرایطش چگونه خواهد بود.

داستان جلد

محمدرضا ولی زاده - دبیر تحریریه

از هفته هشتم رقابت های لیگ برتر و نود و هفتمین 
از  پرسپولیس  و  استقلال  تیم  دو  پایتخت،  شهرآورد 
ساعاتی دیگر با قضاوت موعود بنیادی فر در استادیوم 
خالی از تماشاگر آزادی به مصاف هم خواهند رفت. نود و 
هفتمین جدال دو تیم در شرایطی برگزار خواهد شد که در 
طول تاریخ ۲۶ برد سهم استقلال، همچنین ۲۵ پیروزی 
نیز پرسپولیسی ها کسب کرده اند و ۴۵ جدال این دو تیم 
هم با تساوی به پایان رسیده است که ۸۹ گل آبی پوشان 

و ۹۴ گل سرخپوشان به ثمر رساندند.
این  میزبانِ  که  استقلال  در  مجیدی  فرهاد  شاگردان 
کسب  با  تساوی  چهار  و  برد  سه  با  هستند،  مسابقه 
سیزده امتیاز در رده پنجم جدول رده بندی قرار گرفته اند و 
پرسپولیسی ها هم با هدایتِ یحیی گل محمدی با چهار 
برد، دو تساوی و یک شکست با ۱۵ امتیاز در جایگاه دوم 

جدول رقابت های لیگ برتر قرار دارند.
استقلالی ها در این فصل از رقابت ها، شروعی امیدوارکننده 
و بسیار خوب داشتند و سه پیروزی متوالی برابر هوادار، 
ذوب آهن و تراکتور کسب کردند. اما پس از آن، در چهار 
هفته پیاپی برابر، فجر سپاسی، نساجی، گل گهر و صنعت 

نفت با نتیجه تساوی متوقف شدند.
اما پرسپولیسی ها شرایط متفاوت تری را نسبت به رقیبِ 
سنتی خود داشته اند، شاگردان یحیی گل محمدی پس از 
پیروزی برابر فولاد و نساجی در دو هفته ابتدایی لیگ، 
در مقابل آلومینیوم اراک تن به شکست دادند و برابر 
گل گهر و مس رفسنجان هم با تساوی متوقف شدند، 
اما سرخ پوشان در دو هفته اخیر برابر نفتی های لیگ، دو 
پیروزی اقتصادی را جشن گرفتند تا با روحیه ای مضاعف 

پاس به این دیدار حساس بگذارند.
به  پای  فراوانی  باانگیزه های  سرمربی  دو  هر  طرفی  از 
این دیدار خواهند گذاشت، یحیی گل محمدی و فرهاد 
مجیدی در طول دوران بازیگری و در دوره حضور خود به 
عنوان سرمربی سرخابی ها، دربی های متفاوتی را پشت 
سر گذاشتند و هر کدام عملکرد منحصر به فردی از خود 

بر جای گذاشتند.
اولین بازی یحیی گل محمدی در داربی های پایتخت به 
هشتم دی ماه ۱۳۷۴ برمی گردد که آن داربی با تساوی 
بدون گل به پایان رسید. در مجموع سرمربی حال حاضر 
بازیکن حضور داشته  پرسپولیس در ۸ داربی به عنوان 
این  در  باخت  یک  و  تساوی   ۴ پیروزی،   ۳ و  است 

رقابت ها تجربه کرده است.
خود  حضور  بار   ۸ در  گل محمدی  یحیی  همچنین 
در شهرآورد پایتخت، یک گل به ثمر رسانده است. در 
استقلال  در حالی که مصاف  و  پنجاه و چهارم  داربی 
و پرسپولیس با تساوی یک بر یک و گل های علیرضا 
یحیی  بود،  جریان  در  ابوالقاسم پور  بهنام  و  اکبرپور 
دقیقه ۷۰  در  اسدی،  ابراهیم  سانتر  روی  گل محمدی، 

موفق شد گل پیروزی بخش تیمش را ثمر برساند تا 
پرسپولیس در آن بازی فاتح داربی ۵۴ شود.

در  بار   ۶ پرسپولیس همچنین  فوتبال  تیم  سرمربی 
داربی ها  در  پایتخت  سرخ پوشان  سرمربی  جایگاه 
حضور داشته است که ۳ بازی آن با نتیجه مساوی 
به پایان رسیده است، یک بازی نیز با نتیجه پیروزی 
ضربات  در  شکست  نتیجه  با  بازی   ۲ و  شده  ختم 
پنالتی در نیمه نهایی رقابت های جام حذفی همراه 

بوده است.
فرهاد مجیدی، کاپیتان پیشین استقلالی ها و سرمربی 
به  نسبت  متفاوتی  شرایط  پایتخت  آبی پوشان  فعلی 
گل محمدی در داربی ها دارد. او اولین داربی خود را در ۲۰ 
تیر ۱۳۷۶ تجربه کرد که آن بازی با نتیجه ۳ بر صفر به 
سود سرخ پوشان پایتخت به پایان رسید. تجربه اول فرهاد 
مجیدی در داربی با سومین حضور یحیی گل محمدی 

بود  داربی   تنها  آن مصاف،  و  بود  داربی ها مصادف  در 
که فرهاد مجیدی و یحیی گل محمدی روبروی هم قرار 

گرفتند.
مجیدی در طول دوران بازیگری اش، ۱۵ داربی را تجربه 
کرده است که ۴ پیروزی، ۷ تساوی و ۴ باخت در مصاف 
با پرسپولیس به دست آورده است. مجیدی همچنین در 
طول این ۱۵ داربی، ۴ گل به ثمر رسانده است. همچنین 
فرهاد مجیدی ۴ بار به عنوان سرمربی استقلال داربی 
پایتخت را تجربه کرده که اولین تجربه او در داربی ۹۲ 
بود که با نتیجه مساوی به پایان رسید و در داربی بعدی، 
نهایی جام حذفی موفق  نیمه  در  استقلال و مجیدی 
پنالتی شکست دهند.  را در ضربات  شدند پرسپولیس 
داربی سوم مجیدی به عنوان مربی استقلال با شکست 
یک بر صفر همراه بود و داربی چهارم هم در نیمه نهایی 
جام حذفی فصل گذشته به پیروزی آبی پوشان پایتخت 

در ضربات پنالتی منجر شد.
از طرفی تنور کری خوانی همواره بین سرخابی ها داغ 

است و این بار مدیران ۲ باشگاه قبل از دربی اظهاراتی 
جمع  در  آجورلو  مصطفی  کردند.  مطرح  یکدیگر  علیه 
صدری  و  خواند  کری  رقیبش  برای  استقلال  هواداران 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس هم جواب تندی 
داد و اعلام کرد که آجورلو به سبک شاخ های مجازی 

دنبال فالوور جمع کردن است.
علت  به  پهلوان  احسان  و  حسینی  جلال  سید 
مصدومیت قادر به همراهی تیم پرسپولیس در دربی 
بازیکن تاجیکی هم به  ۹۷ نیستند. علاوه بر این، ۲ 
بازی  نمی توانند  سرخپوشان  با  نبستن  قرارداد  علت 
در  هم  سرخپوشان  هافبک  نیا  کامیابی  کمال  کنند. 
تمرینات مصدوم شده است، اما به نظر می رسد که به 

بازی دربی می رسد.
بازیکنان  جلالی  ابوالفضل  و  غلامی  عارف  همچنین 
استقلال به علت مصدومیت نمی توانند در دربی ۹۷ بازی 

کنند. وریا غفوری هم به مرکزفیزیوتراپی می رود تا در 
صورت امکان به دیدار دربی برسد که البته بعید است. 
رشید مظاهری نیز حتی با رفع آسیب دیدگی احتمالا به 

دیدار دربی نمی رسد.  
گفتنی است، موعود بنیادی فر به همراه حسن ظهیری، 
علیرضا ایلدورم و علی صفایی قضاوت این بازی را برعهده 

دارند. حاتم بک پور ناظر این بازی است.  
همچنین علیرضا رضایی، محمدحسین مرادمند، سیاوش 
مهدی پور،  مهدی  آذری،  رضا  چشمی،  روزبه  یزدانی، 
جعفر سلمانی، محمد دانشگر، کوین یامگا، امیرحسین 
که  هستند  بازیکنی  یازده  ژستد،  رودی  و  حسین زاده 

احتمالا برابر پرسپولیس بازی می کنند.  
از طرفی حامد لک، علی نعمتی، فرشاد فرجی، مهدی 
میلاد سرلک،  کامیابی نیا،  کمال  آقایی،  شیری، سعید 
مهدی ترابی، وحید امیری، امید عالیشاه و عیسی آل کثیر 
نفرات احتمالی پرسپولیس خواهند بود. در نهایت باید 

دید پایان شهرآورد ۹۷ چگونه رقم خواهد خورد.

ماجرای نیمروز؛

نود و هفتمین جدال زیر ذراتِ معلق!

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت اظهار داشت: در 
دو نوبت صبح و بعدازظهر، جلسه هیئت دولت به همراه 
رئیس جمهور و همه اعضای کابینه تشکیل شد. بحث ها 
از  بخشی  گرفت.  قرار  بررسی  مورد  مختلفی  بندهای  و 
موضوعات به تصویب رسید و برخی هم برای بررسی بیشتر 

به کارگروه هایی واگذار شد.
سخنگوی دولت به اختلاف اخیر در مورد تبلیغات محیطی 
اشاره کرد و گفت: از جمله مسائلی که قرار شد به کارگروهی 
برگردد و تصمیم گیری در مورد آن صورت بگیرد، بحث 
اختلاف چند ساله بر سر حق تبلیغات محیطی فوتبال بین 

فدراسیون فوتبال، صدا و سیما و وزارت ورزش است. مقرر 
شد کارگروهی متشکل از همین 3 حوزه تشکیل شود و 

تصمیم مشترکی را به هیئت وزیران ارائه کنند.
نکته دارای ابهام این کارگروه حضور تلویزیون برای تبلیغات 
محیطی است. صدا و سیما که نشان داده اعتقادی به 
پرداخت حق پخش ندارد، با حضور در این کارگروه آیا قرار 
است ظرفیت جدید مشارکتی برای تبلیغات محیطی ایجاد 
کند یا قرار است از این اقبال جدید درآمدزایی برای فوتبال 
بهره بگیرد؟ این پرسشی ست که هنوز پاسخش روشن 

نیست.

حضور عجیب تلویزیون در کارگروه حل مشکل؛

جنجال تبلیغات محیطی به هیات دولت رسید!
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استاندار البرز: بیمارستان فردیس را با تلاش جهادی تکمیل می کنیم
مجتبی عبداللهی در بازدید از روند پیشرفت پروژه بیمارستان فردیس گفت: در خصوص 
ادامه ساخت این پروژه در حوزه های مختلف مانند اعتباری و فنی موانعی مطرح است 
که طبق قوانین و مقررات  برای رفع آنها اقداماتی صورت می گیرد. پیمانکار قول دادند که 
با تمام ظرفیت و توان کار را ادامه دهند و امیدوارم با بازدید های آتی که خواهیم داشت 
با برنامه ای منسجم و دقیق بتوانیم در یک فاصله کوتاه این پروژه را آماده و تحویل مردم 

خوب شهرستان فردیس قرار دهیم.

بیمارستان دولتی فردیس هر چه سریع تر تکمیل شود
حجت الاسلام سید ابراهیم حسینی در خطبه های این هفته نماز جمعه شهرستان فردیس 
ضمن خیر مقدم به استاندارالبرز دکتر مجتبی عبدالهی و تشکر از مسوولان ادارات برای برگزاری 
میز خدمت گفت: تسریع در اتمام و تکمیل زیرساخت های اداری و امکانات رفاهی شهرستان 
فردیس  از جمله استقلال اداره آموزش و پرورش این شهرستان ضروری است. همچنین امام 
جمعه فردیس خواستار تسریع در تکمیل و راه اندازی بیمارستان ۲۶۰ تختخوابی دولتی این 

شهرستان پر جمعیت شد تا مردم از خدمات درمانی بهره مند شوند.

۴۵۰ شهر در کشور در محدوده سیلاب خیز قرار دارند
معاون وزیر جهاد کشاورزی، در آیین افتتاح ساختمان آبخیزداری استان البرز، ضمن 
معرفی مجتبی عبداللهی به عنوان همیار افتخاری طبعیت گفت: طبیعت میراث 
آیندگان است که باید در حفظ و نگهداری آن همواره کوشا بوده و از هیچ تلاشی 
دریغ نکنیم. کشور ما فرسایش آبی و خاکی فراوانی دارد و بیش از ۱۶ تن در هکتار 
فرسایش خاک داریم. در حال حاضر حدود ۴۵۰ شهر در کشور در محدوده سیلاب 

خیز قرار دارند.

فوت پنج نفر و بستری شدن ۲۴ بیمار کووید ۱۹ در البرز
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی البرز اعلام کرد که پنج بیمار کووید ۱۹ طی ۲۴ ساعت گذشته در این 
استان جان باختند و ۲۴ بیمار بدحال دیگر به تخت های بستری انتقال یافتند. اکنون ۲۲۵ بیمار کووید۱۹ 
در بیمارستان های استان البرز تحت مراقبت پزشکی قرار دارند. با مرگ پنج بیمار کووید ۱۹ شمار کل 
جانباختگان این بیماری در البرز از ابتدای شیوع کرونا تاکنون به ۶ هزار و ۴۵۲ نفر رسید، ۷۹ هزار و ۷۴ بیمار 
کووید۱۹ از ابتدای شیوع کرونا تاکنون در البرز بستری شده اند که ۷۲هزار و ۳۹۵ بیمار آنان بهبود یافته اند.

فروش کالای قاچاق در بستر فضای مجازی ممنوع است
رئیس پلیس فتای استان البرز در مورد لزوم هوشیاری شهروندان در مورد خرید 
کالای مورد نیاز خود از سایتهای اینترنتی  و بستر فضای مجازی اظهار داشت: به 
دلیل نا آگاهی برخی کاربران از شرایط امنیتی، کلاهبرداری درفضای اینترنت رواج 
یافته و سود جویان اینترنتی ازاین فضا سواستفاده کرده و آرامش روانی جامعه 
را به خطرمی اندازند. افرادی که با هر عنوانی اقدام به تبلیغ، خرید و فروش کالای 

قاچاق در فضای مجازی کنند با آنان برخورد قانونی می شود.

۳۹ عملیات رفع آبگرفتگی در کرج انجام شد
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج اعلام کرد که در جریان آبگرفتگی و 
سیلاب پنج شنبه شب ، ۳۹ مورد عملیات در این کلانشهر انجام شد. مهدی سمیعی گفت: ۳۹ مورد 
آبگرفتگی در منازل، واحدهای تجاری و اداری و معابر کرج رخ داد که ۱۵۰ نیروی آتش نشان به همراه 
۵۷ دستگاه خودرو سنگین و سبک به انجام عملیات رفع آبگرفتگی پرداختند. سیلاب در مناطق 

مسکونی، تجاری، اداری مشکل ساز شد و موجب گیر افتادن خودروها و اتصال برق کنتور گردید.

بخشی از زمین رجایی شهر کرج دچار فرونشست شد
مسؤول مرکز مدیریت بحران فرمانداری کرج، در جمع اصحاب رسانه از فرونشست زمین در 
منطقه رجایی کرج خبر داد و گفت: در محدوده بلوک ۲ رجایی شهر بین خیابان های سه و 
چهار رخ داد. حادثه فوق آسیب جانی نداشته است، علت وقوع حادثه به احتمال زیاد ریزش 
چاه جذبی است اما بررسی های کارشناسی ادامه خواهد داشت. دستگاه های خدمت رسان 
پس از اعلام توسط شهرداری منطقه هفت کرج به محل رفته و نسبت به ارائه خدمات ایمن 

سازی و پر کردن حفره اقدامات لازم رابه عمل آوردند.

۳۰۰ میلیارد تومان برای جمع آوری زباله هزینه می شود
مجتبی حاجی قاسمی، دبیر شورای شهر کرج، با انتقاد از عدم هزینه یابی در شهرداری 
کرج، یکی از بیشترین هزینه های مدیریت شهری را در حوزه پسماند و موضوع جمع 
آوری، حمل و دفن زباله دانست و گفت: عدد دقیقی بابت بهای تمام شده خدمات 
شهرداری نداریم و موضوع مدیریت پسماند ها نیز از این قاعده مستثنی نیست. ۳۰۰ 
میلیارد تومان از اعتبارات شهر به صورت مستقیم در بحث زباله هزینه می شود و کنترل 

و نظارت این هزینه ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

زنید می 


